HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ NAM CÁT TIÊN

Số:        /QĐ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

         Nam Cát Tiên, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn giám sát về công tác chuyển đổi số

trên địa bàn xã Nam Cát Tiên

THƯỜNG TRỰC HĐND XÃ NAM CÁT TIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Hoạt động Giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20/11/2015;
Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về Hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân,
Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng
nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Thực hiện Công văn số 412/HĐND ngày 22/10/2025 của Hội đồng nhân
nhân tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện kiến nghị của Cơ quan Thường trực Ban
Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và
chuyển đổi số.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát về công tác chuyển đổi số trên địa bàn xã

Nam Cát Tiên.
Thành phần Đoàn giám sát gồm:
1. Bà Phạm Thị Tiến - UV BCH - PCT HĐND xã, Trưởng Đoàn;
2. Ông Nguyễn Văn Ninh - Phó trưởng ban chuyên trách Ban VH-XH

HĐND xã, Phó trưởng Đoàn;
3. Ông Phan Trung Tiến - Phó trưởng ban chuyên trách Ban KT-NS HĐND

xã, Phó trưởng Đoàn;
4. Ông Mai Văn Dũng, Phó chủ nhiệm UBKT Đảng ủy - Ủy viên Ban VH-

XH HĐND xã, Thành viên;
5. Bà Bùi Thị Phương - Chuyên viên Ban xây dựng Đảng - Ủy viên Ban

VH-XH HĐND xã, Thành viên;
6. Ông Nguyễn Trường Quảng - Ủy viên Ban VH-XH HĐND xã, Thành

viên;
7. Ông Bùi Ngọc Hải - Phó chủ tịch UBMTTQ - Ủy viên Ban KT-NS

HĐND xã, Thành viên;

2

8. Bà Nguyễn Thị Bích - Phó chủ tịch UBMTTQ - Ủy viên Ban KT-NS
HĐND xã, Thành viên;

9. Ông Mai Văn Tuynh – Chuyên viên UBMTTQ xã, Ủy viên Ban KT-NS
- Thành viên;

10. Bà Nguyễn Thị Thanh Tuyền – Chuyên viên VP HĐND&UBND xã,
Thư ký.

11. Mời đại diện lãnh đạo UBMTTQVN xã tham gia với tư cách là thành
viên Đoàn giam sát.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn giám sát
Thực hiện theo Khoản 2, Điều 70 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và

Hội đồng nhân dân các cấp năm 2015.
Điều 3. Đơn vị, nội dung, phạm vi và kế hoạch giám sát
1. Đơn vị được giám sát: Ủy ban nhân dân xã Nam Cát Tiên.
2. Nội dung giám sát: Giám sát kết quả thực hiện công tác chuyển đổi số

trên địa bàn xã Nam Cát Tiên.
3. Phạm vi và kế hoạch giám sát
- Ngày 27/10/2025: Quyết định thành lập Đoàn giám sát; xây dựng kế

hoạch, đề cương, thông báo các nội dung liên quan đến đơn vị chịu giám sát.
- Từ ngày 28/10/2025 đến 04/11/2025: Đơn vị được giám sát chuẩn bị báo

cáo bằng văn bản, cung cấp thông tin, tài liệu liên quan đến nội dung giám sát.
- Từ ngày 05/11/2025 đến 07/11/2025: Thường trực HĐND xã thực hiện

giám sát theo kế hoạch.
- Sau ngày giám sát, Đoàn giám sát báo cáo kết quả giám sát về Thường

trực HĐND xã theo quy định.
Điều 4. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, đề cương báo cáo

giám sát gửi đến đơn vị được giám sát; theo dõi, đôn đốc đơn vị được giám sát báo
cáo thực hiện theo đề cương giám sát và tổ chức triển khai việc giám sát đảm bảo
quy định của pháp luật; báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND xã xem
xét, thông báo kết luận.

Điều 5. Trưởng, Phó Đoàn giám sát, các thành viên Đoàn giám sát, các cơ
quan liên quan và đối tượng giám sát thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Văn phòng HĐND tỉnh;
- Chủ tịch HĐND xã;
- UBND xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tiến

3

		2025-10-28T09:29:48+0700

		2025-10-28T09:31:19+0700

		2025-10-28T09:31:19+0700

		2025-10-28T09:31:19+0700